№ п/
п

Мероприятия Срок Результат/вид документа

. 1.      Рынок услуг дошкольного образования

1.  Оказание информационной и методической поддержки
частным организациям или индивидуальным
предпринимателям, желающим реализовать основные
обязательные программы дошкольного образования, в
том числе для детей с ограниченными возможностями
здоровья

2017-2018
годы

Информационно-методическая
деятельности руководителей и с
негосударственных образовательных ор
индивидуальных предпринимателей, ре
 основные обязательные программы д
образования

Постановление Администрации Глушковского района Об утверждении муниципального
плана по реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию

конкуренции в Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУШКОВСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от “___”  ____________ 2017г.  №  ___
307450, п.Глушково Курской области

Об утверждении муниципального плана по
реализации мероприятий «дорожной карты»
по содействию развитию конкуренции в Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.08.2016 № 607-па «Об утверждении перечня
социально значимых и приоритетных рынков  и плана мероприятии («дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции в Курской области, Соглашением между комитетом по экономике и развитию Курской области и
администрацией Глушковского района Курской области от 3 ноября 2016 года Администрация Глушковского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план мероприятий  по реализации мероприятий («дорожной карты»)  по содействию развитию конкуренции
в Курской области на территории Глушковского района Курской области согласно приложению 1.
2.  Руководителям структурных подразделений администрации Глушковского района, ответственным за реализацию
мероприятий по развитию конкуренции обеспечить:
2.1            выполнение мероприятий дорожной карты в соответствии с установленными «дородной картой» сроками;
2.2            Достижение целевых показателей «дорожной карты»;
2.3            Предоставление в отдел экономической политики и прогнозирования Администрации Глушковского района
Курской области информации о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» и значений, закрепленных за ними
целевых показателей по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению с пояснительной запиской в срок до
01 февраля года следующего за отчетным.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации
Глушковского района по финансовой политике Е.П. Руденко.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на
официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области в сети «Интернет».

Глава   Глушковского района
Курской области                                                                              П.М.Золотарев

Приложение 1
к постановлению
Администрации Глушковского района Курской области
от «     »            2017 года   №

ПЛАН
мероприятий по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции
в Курской области на территории Глушковского района Курской области

2. Заключение договоров о предоставлении частной
организации или индивидуальному предпринимателю в
пользование муниципального недвижимого
(встроенного) помещения на условиях муниципальной
преференции (включение в договор обязательного
условия предоставление фиксировано  количества мест
детям, зарегистрированным в муниципальной системе
электронной очередности в качестве нуждающихся в
устройстве в муниципальные дошкольные
образовательные учреждения, с определением для них
размера родительской платы, не превышающего уровень
оплаты за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях района)

2017-2018
годы

Количество заключенных догов
предоставлении частной организа
индивидуальному предпринимателю в п
муниципального нежилого (в
помещения на условиях мун
преференции

Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

3. Передача в управление частным операторам на основе
концессионных соглашений  объектов жилищно-
коммунального хозяйства муниципальных предприятий,
осуществляющих неэффективное управление

2017-2018
годы

Передача в управление частным опе
основе концессионных соглашений
жилищно-коммунального хозяйства мун
предприятий, осуществляющих неэф
управлении

Рынок розничной торговли

4. Проведение мониторинга имеющихся магазинов шаговой
доступности и фактической обеспеченности населения
на 1000 жителей в муниципальных образованиях
Курской области

2017-2018
годы

Повышение удовлетворенности
качеством и доступностью торгового обс

5. Содействие расширению ярмарочной деятельности на
территории Глушковского района

2017-2018
годы

Увеличение количества субъектов
среднего предпринимательства, принявш
в ярмарках

6. Реализация  мер, направленных на обеспечение
населения удаленных и малонаселенных территорий
услугами торговли

2017-2018
годы

Улучшение обеспечения сельского
социально значимыми товарами

7. Оказание консультационной и методической поддержки
хозяйствующим субъектам, открывающим объекты
торговли шаговой доступности для покупателей

2017-2018
годы

Количество субъектов малого и
предпринимательства, п
консультационную и методическую подд

Приложение 2
к постановлению

Администрации Глушковского района Курской области
от «     »            2017 года   №
ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей содействия развитию конкуренции в Курской области
Администрацией Глушковского района Курской области

№ п/п Наименование показателя Ед. изм. Факт 2015
год

Целевое значе

2016 2017

1. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением
бюджетных средств) на душу населения

тыс. руб.

2. Заключение договоров о предоставлении частной организации
или индивидуальному предпринимателю в пользование
муниципального нежилого (встроенного) помещения на условиях
муниципальной преференции (включение в договор
обязательного условия предоставления фиксированного
количества мест фиксированного количества мест детям,
зарегистрированным в муниципальной системе электронной
очереди в качестве нуждающихся в устройстве в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения, с определением для
них размера родительской платы, не превышающего уровень
оплаты за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципалитетов)

единиц

3. Доля объектов жилищно-коммунального хозяйства
государственных и муниципальных предприятий,
осуществляющих неэффективное управление, переданных в
управление частным операторам на основе концессионных
соглашений

%

4. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в
расчете на 10 тыс. человек населения

единиц

5. Оборот средних и малых предприятий,  с учетом
микропредприятий, на душу населения

тыс. руб.

6. Рост оборота розничной торговли, осуществляемой на розничных
рынках  и ярмарках, в расчете на душу населения

% к
предыдущему
году

7. Доля заключенных муниципальных контрактов с субъектами
малого и среднего предпринимательства, социально-
ориентированными некоммерческими организациями путем
проведения конкурентных способов закупок в совокупном
годовом объеме закупок муниципальными заказчиками в
муниципальном районе, рассчитанного с учетом Федерального
закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

%

8. Объем производства овощной продукции тыс. тонн

9. Объем производства фруктово-ягодной продукции тыс. тонн